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                                                REPUBLIKA E SHQIPËRISË         
                                                     BASHKIA POGRADEC

             DËGJESË PUBLIKE PËR PROJEKT BUXHETIN E VITIT 2020 

	      Pogradec më , 22.10.2019

Bashkia Pogradec, Kryetari i saj z. Ilir Xhakolli ka nisur konsultimin me publikun në lidhje me përgatitjen e projekt-buxhetit për vitin 2020. Në këto takime kryetari është shoqëruar nga kabineti i tij dhe drejtorë të drejtorive vartëse. Takimet kanë si synim mbledhjen e kërkesave të banorëve dhe investimeve apo ndërhyrjeve emergjente që kërkohen nga ana e tyre. Në këto takime kanë marrë pjesë kryetarët e fshatrave respektive, banorë, biznese dhe grupe të ndryshme interesi. Në dt 22.10.2019 u zhvillua konsultimi publik me përfaqësues të komunitetit të lagjes  numër 5

Kërkesat e paraqitura:
-Pastrimi i prroit të Çaprazit
-Zgjidhja e problematikës së qenve
-Vendosja e pengesave në rrugët dytësore për automjetet
-Shtrimi i rrugës hyrëse në shkollën Kol Koci
-Investim në blloqet e pallateve
-Përmirësim i situatës së pastrimit
-Mirëmbajtje të varrezave publike
-Prishja e një godine të rrënuar tek rruga e vjetër e spitalit
-Vendosja e koshave pranë shkollës Kol Koci
-Rishikim të tarifave vendore për familjet
-Largimi i fushës së druve që ndodhet  pranë shkollës.
-Shtrimi i bllokut të pallateve mbi unazë pran SOT7
-Zhvendosje e stacionit të mjeteve të transportit.
-Krijimin e grupeve komunitare për pastrimin në fundjavë të bllokut të pallateve ku jetojnë.
-Shtimi i numrit të pastrueseve në qytet
-Përfundimi i investimit tek prroi i Çaprazit për 20 familje që nuk janë përfshiorë në projekt.
-Shtërngim të masave për ndotësit e ambjentit.
PJESEMARRES
Kryetari i Bashkisë        z. Ilir Xhakolli
zv/Kryetari i Bashkisë   z. Bledi Çomo
zv/Kryetari i Bashkisë   z. Paskalino Ziko
Sekretarja e Përgjithshme znj. Klajda Gusho
Drejtore Kabinetit           znj. Alma Pano
Këshilltari për Mediat dhe Publikun  Artin Halili
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